
Läs mer om Hälsa och välfärd i Dalarna på 
www.du.se/halsaochvalfardidalarna

• hur samsjuklighet påverkar individen biologiskt, psykologiskt
och socialt,

• maktförhållanden och betydelsen av ett anpassat
förhållningssätt i arbetet med individer med samsjuklighet,

• samverkan kring insatser för individer med samsjuklighet.

Du kommer att få arbeta med att analysera och reflektera ihop 
med andra utifrån verklighetsnära fallbeskrivningar, samt skriva 
en individuell slutuppgift. Efter avslutad godkänd utbildning 
erhåller du ett kursintyg.

KURSSTART V.36 HT-2026 
Tider meddelas under VT-26. 

STUDIEORT
Digitalt på Zoom + 1 fysiskt tillfälle på Högskolan Dalarna i Falun. God 
datorvana rekommenderas.
ANTAL PLATSER
Max 20 deltagare. Kursen genomförs under förutsättning att 
anmälningskvoten uppfylls.
PRIS
12 500 kr per deltagare exkl. moms. Kursmaterial i form av böcker ingår 
ej i avgiften.
ANMÄLAN & INFORMATION Anmälan görs senast 22 maj genom 
formulär på Hälsa och välfärd i Dalarnas hemsida. 
Frågor om kursen ställs till Amanda Frank, e-post: afa@du.se
Notera att detta är en  uppdragsutbildning vilket betyder att din arbetsgivare ska stå för 
kursavgiften. Privatpersoner får inte köpa uppdragsutbildning (se förordning 2002:760). 
Kursavgifter sätts för respektive kurs och skiljer sig åt utifrån kursens upplägg.

Verksamheter som höjt 
sin kompetens 

Hedemora kommun

Leksands kommun

I ett reportage på Hedemora kommuns 
hemsida beskrivs hur kommunen satsar 
på att kompetenshöja sina medarbetare 
på samsjuklighetsområdet som ett led i 
att bygga en gemensam grund för 
samverkan mellan kommuner i länet och 
Region Dalarna. Hela reportaget finns att 
läsa på Hedemora kommuns hemsida.

Region Dalarna 

Behovet av ökad kunskap om personer med 
samsjuklighet och förbättrad samverkan kring 
dessa är stort. Hösten 2026 erbjuder 
Högskolan Dalarna en bred grundutbildning i 
samsjuklighet på 7.5 hp. 

Under kursen kommer du till exempel lära dig om:

Leksands socialchef Isabella Piva Hultström: 
"Att få fördjupa mig i samsjuklighet har 
gett en värdefull grund för vårt fortsatta 
arbete. Med den nya socialtjänstlagen blir 
det ännu viktigare att vi som beslutsfattare 
håller oss uppdaterade och rustade för att 
stötta de målgrupper vi finns till för. Den 
här utbildningen har verkligen gett insikter 
och verktyg för att skapa bättre 
samordnade och individanpassade insatser 
för människor med samsjuklighet."

Johan Ljungkvist, Orsa vårdcentral: "Tycker 
kursen har gett mig bra verktyg att kunna ta 
emot patienter med samsjuklighet, att man 
nu jobbar parallellt med psykisk ohälsa 
samtidigt med beroendeproblematik! 
Regionen kommer inom ett par år ta över 
samsjukligheten och då är det bra att gått 
kursen för att få till ett bra arbetssätt där vi 
kan påverka bra framgång hos patienterna"

Höj din och verksamhetens kompetens 
genom uppdragsutbildning

Bildkälla: CC

SAMSJUKLIGHET - skadligt bruk eller beroende 
och samtidig psykisk ohälsa

https://hedemora.se/okad-kunskap-och-battre-samverkan-kring-samsjuklighet/
https://www.du.se/halsaochvalfardidalarna



